*Post hæc facta signo Crucis in fronte baptizati, distinquat illi verbis:*

Et hoc signum Crucis quod nos fronti eius damus, tu maledictæ diabole nunquam audeas violare. Per eundem Christum Dominum nostrum. ¶ Amen.

*Mannus super caput eius imposta dicit:*

## O R E M V S.

**A**eternam, ac iustissimam pietatem tuam deprecor, Domine sancte, Pater omnipotens æternæ Deus, auctor luminis, & veritatis, super hunc famulum tuum N. vt digneris eum illuminare lumine intelligentiæ tuæ, munda eum & sanctifica: da ei scientiam veram, vt dignus sit frui gratia Baptismi tui, quem suscepit; teneat firmam spem, consilium rectum, doctrinam sanctam, vt aptus

fit ad retinendam gratiam Baptismi tui: Per Christum Dominum nostrum. ¶ Amen.

P R O S A C R A M E N T O E V-  
C H A R I S T I A E.

## Ordo ministrandi sacrum Viaticum.

**S**acerdos ingrediens locum, vbi iacet infirmus, dicat: Pax huic domui. *Resp.* Et omnibus habitantibus in ea.

*Tunc depositum Sacramentum super mensam, supposito corporali, genuflexus adorat, omnibus in genua procumbentibus, & mox accepta aqua benedicta, aspergit infirmum, & cubiculum, dicens Anaphoram.* Asperges me Domine hyssopo, & mundabor: lauabis me, & super niuem dealbabor: & primum versum Psalmi. Misere mei Deus, cum Gloria Patri. Sicut erat, &c. *Deinde reperitur Anaphora:* Asperges me, &c. *Postea* ¶ Aditorium nostrum in nomine Domini. ¶ Qui fecit cœlum & terram. ¶ Domine exaudi orationem meam. ¶ Et clamor meus ad te veniat. ¶ Dominus vobiscum. ¶ Et cum spiritu tuo.

## O R E M V S.

**E**xaudi nos, Domine sancte, Pater omnipotens, æternæ Deus, & mittere digneris sanctum Angelum tuum de cœlis, qui custodiat, foueat, protegat, visitet, atque defendat omnes habitantes in hoc habitaculo. Per Christum Dominum nostrum. ¶ Amen.

*His dictis, accedat ad infirmum, vt cognoscatur, num sit bene dispositus ad suscipiendum sacrum Viaticum, & verum velit aliquæ peccata confiteri, & illam audiat, atque absoluat, quamuis prius deberet esse rite confessus, nisi necessitas aliter urgeat: Postea facta de more Confessione generali, siue ab infirmo, siue eius nomine ab alio, Sacerdos dicit: Misereatur &c. Indulgentiam, &c.*

*Deinde facta genuflexione, accipit Sacramentum de vasculo, atque illud eleuans, ostendit infirmo, dicens: Ecce Agnus Dei, ecce qui tollit peccata mundi: et more solito dicit: Domine non sum dignus, vt intres sub teclum meum, sed tanto dic verbo, & sanabitur anima mea. Et infirmus simul cum Sacerdote dicat eadem verba, saltem semel submissa voce; tunc Sacerdos datus infirmo Eucharistiam, dicit: Accipe frater (vel soror) Viaticum Corporis Domini Nostri Iesu Christi, qui te custodiat ab hoste maligno, & perducat in vitam æternam, Amen.*

# Ritus Adminiftrandi Singula Sacramenta. 209

*Si vero Communionem non datur per modum Viaticis, dicat more ordinario: Corpus Domini nostri Iesu Christi custodiat, &c.*

*Quod si mors imminet, & periculum fit in mora, tunc dicat: Misereatur, &c. prae dictis precibus omnibus, vel ex parte omiffis, ei statim Viaticum praebeatur. Postea Sacerdos oblutat digitos nihil dicens, & infirmo datur ablutio. Deinde dicat: V. Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.*

## O R E M V S.

**D**omine sancte, Pater omnipotens, aeternae Deus, te fideliter deprecamur, vt accipienti fratri nostro (vel sorori nostrae) sacrosanctum Corpus Domini nostri Iesu Christi Filii tui, tam corpori, quam animae prosit ad remedium sempiternum. Qui tecum viuuit, & regnat in vnitae Spiritus sancti Deus, per omnia saecula saeculorum. R. Amen.

*Hic expletis, si alter a particula Sacramenti superfuert (superesse autem semper debet prae terquam in casu iam dicto) genuflectis, surgis, & accipiens vas cum Sacramento, facit cum eo signum Crucis super infirmum nihil dicens, & reuerenter illud deserventi ordine qui venerat, reuertitur ad Ecclesiam dicendo Psalmum: Laudate Dominum de caelis. Et alios Psalmos & Hymnos, prout temporasset. Cum peruenierit ad Ecclesiam, ponit Sacramentum super Altare; adorat, deinde dicit: V. Panem de caelo praestitisti eis. R. Omnia delectamentum in se habentem. V. Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.*

## O R E M V S.

**D**eus, qui nobis sub Sacramento mirabili Passionis tuae memoriam reliquisti, tribue, quae sumus, ita nos Corporis, & Sanguinis tui sacra mysteria venerari, vt redemptionis tuae fructum in nobis iugiter sentiamus. Qui viuisti, & regnas, &c. Amen.

## PRO SACRAMENTO EXTREMAE V N C T I O N I S.

*Ritus, seu Ordo ministrandi Sacramentum Extremae Vnctionis.*

**S**acerdos intrans cubiculum dicit: Pax huic domui. R. Et omnibus habitantibus in ea. Deinde deposito Oleo super mensam, superpelliceo, stolaeque violatae indutus, agrorum Crucem pie desolendam porrigit: max in modum Crucis enim aqua benedicta, & cubiculum, & circumstantes aspergit, dicens Antiphonam: Asperges, &c. R. P. ArjdoK. Tom. III.

*Quod si agrorum valuerit confiteri, audiat illum, & absoluat. Deinde prius verbis illum consoletur, & de eius Sacramenti vi, atque efficacia, si tempus seras, breuiter admoenet, & quantum opus sit, eius animum confirmet, et in spem erigat vita aeterna.*

*Postea dicat versiculum: Adiutorium nostrum in nomine Domini. R. Qui fecit caelum & terram. V. Dominus vobiscum: R. Et cum spiritu tuo.*